
  УКРАЇНА
     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА

     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
  Р І Ш Е Н Н Я

 квітня 2022 року м. Чернігів № 

Про особливості сплати за 
житлово-комунальні послуги у 
м. Чернігові

Відповідно до Закону України «Про правовий режим воєнного стану», 
абзацу 9 частини 2 статті 3 Закону України «Про засади державної 
регуляторної політики у сфері господарської діяльності», частини 1 статті 40 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи 
негативні соціально-економічні наслідки, завдані російською військовою 
агресією, та з метою підтримки населення міста Чернігова виконавчий 
комітет міської ради вирішив:

1. Мешканців міста Чернігова звільнити від сплати за послуги з
управління багатоквартирними будинками, поводження з побутовими 
відходами, централізованого водопостачання та централізованого 
водовідведення, виконавцями яких є комунальні підприємства Чернігівської 
міської ради, за березень та квітень 2022 року. 

2. Суб’єктам господарювання некомунальної форми власності, які є
виконавцями послуг з управління багатоквартирними будинками у 
місті  Чернігові, рекомендувати звільнити своїх споживачів від сплати за 
послуги з управління багатоквартирними будинками за березень та квітень 
2022 року. 

Про прийняте рішення письмово повідомити виконавчий комітет 
Чернігівської міської ради до 25 квітня 2022 року.

3. Теплопостачальним підприємствам міста  Чернігова 
АТ «Облтеплокомуненерго», КЕП «Чернігівська ТЕЦ» ТОВ фірми 
«ТЕХНОВА», ПП «Спеціальна енергетична компанія», ТОВ «Сервісна 
компанія «Спеценергосервіс» рекомендувати визначитись щодо принципів і 
алгоритмів нарахування плати за послуги з постачання теплової енергії та 
постачання гарячої води за березень та квітень 2022 року, з урахуванням 
фактичних обсягів наданих послуг у період ведення у місті активних бойових 



дій, кількісних та якісних характеристик послуг та необхідних обсягів сплати 
підприємствами за спожиті енергоносії.

Про прийняте рішення письмово повідомити виконавчий комітет 
Чернігівської міської ради до 25 квітня 2022 року.

4. Суб’єктам господарювання галузі житлово-комунального 
господарства міста  Чернігова, споживачів яких звільнено від сплати за 
житлово-комунальні послуги за березень та квітень 2022 року, до 10 травня 
2022 року надати виконавчому комітету Чернігівської міської ради 
інформацію щодо обсягів недоотриманих доходів за березень та квітень 2022 
року. 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
міського голови Геращенка В. М. 

Міський голова Владислав АТРОШЕНКО

Секретар міської ради  Олександр ЛОМАКО




